
 
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
От 13.03.2025  № 031-06-140/25 
 
 
 

 О      внесении         изменения            в  
 Приложение   № 1   к   постановлению  
 администрации     города       Иркутска 
 от 15 июля 2009 года № 031-06-2390/9 
 
 

В целях уточнения состава членов Иркутской городской межведомственной 
комиссии по охране труда, руководствуясь статьей 16 Федерального закона                             
от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», статьями 11, 37, 38, 42 Устава                    
города Иркутска, администрация города Иркутска  

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:   
 
 

1. Внести в Приложение № 1 к постановлению администрации                         
города Иркутска от 15 июля 2009 года № 031-06-2390/9 с последними изменениями, 
внесенными постановлением администрации города Иркутска от 6 марта 2024 года 
№ 031-06-137/24, изменение, изложив его в редакции Приложения к настоящему 
Постановлению. 

 
2. Отделу документационного обеспечения и архива организационного 

управления аппарата администрации города Иркутска внести в оригинал 
постановления администрации города Иркутска от 15 июля 2009 года                               
№ 031-06-2390/9 «Об Иркутской городской межведомственной комиссии по охране 
труда» информационную справку о внесенном настоящим Постановлением 
изменении. 

 
3. Управлению по информационной политике аппарата администрации города 

Иркутска опубликовать настоящее Постановление с приложением в средствах 
массовой информации и разместить на официальном сайте органов местного 
самоуправления города Иркутска в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет». 

 



2 
 

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на 
заместителя мэра – председателя комитета по бюджетной политике и финансам 
администрации города Иркутска 

 
 
 

Мэр города Иркутска                                                                                     Р.Н. Болотов 
 

 
 

 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 
к постановлению  
администрации города Иркутска 
от 13.03.2025  № 031-06-140/25 

 
 
 

«Приложение № 1  
к постановлению  
администрации города Иркутска 
от 15 июля 2009 года № 031-06-2390/9 
 
 

                                                   СОСТАВ 
ИРКУТСКОЙ ГОРОДСКОЙ МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ КОМИССИИ 

ПО ОХРАНЕ ТРУДА 
 
Председатель Иркутской городской межведомственной комиссии по охране 

труда (далее – Комиссия) – заместитель мэра – председатель комитета по бюджетной 
политике и финансам администрации города Иркутска; 

 
Заместитель председателя Комиссии – заместитель председателя комитета – 

начальник департамента ценового, тарифного регулирования и трудовых отношений 
комитета по бюджетной политике и финансам администрации города Иркутска; 

 
Ответственный секретарь Комиссии – начальник отдела труда и управления 

охраной труда департамента ценового, тарифного регулирования и трудовых 
отношений комитета по бюджетной политике и финансам администрации                      
города Иркутска; 

 
Члены Комиссии: 
 
начальник отдела социальной сферы и органов управления департамента 

финансов комитета по бюджетной политике и финансам администрации                           
города Иркутска; 

 
депутат Думы города Иркутска (по согласованию); 

 
главный специалист отдела труда и управления охраной труда департамента 

ценового, тарифного регулирования и трудовых отношений комитета по бюджетной 
политике и финансам администрации города Иркутска; 

 
начальник отдела охраны и государственной экспертизы условий труда в 

управлении кадровой политики и охраны труда министерства труда и занятости 
Иркутской области (по согласованию); 

 



 
 

вице-президент Ассоциации Иркутского регионального объединения 
работодателей «Партнерство Товаропроизводителей и Предпринимателей» (по 
согласованию); 

 
председатель Координационного совета организаций профсоюзов                           

города Иркутска (по согласованию); 
 
начальник отделения надзорной деятельности и профилактической работы по 

Правобережному округу г. Иркутска отдела надзорной деятельности и 
профилактической работы г. Иркутска управления надзорной деятельности и 
профилактической работы Главного управления Министерства Российской 
Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации 
последствий стихийных бедствий по Иркутской области (по согласованию); 

 
главный государственный инспектор труда Государственной инспекции труда 

в Иркутской области (по согласованию); 
 
начальник отдела расследования и экспертизы страховых случаев Управления 

организации страхования профессиональных рисков Отделения Фонда пенсионного 
и социального страхования Российской Федерации по Иркутской области                      
(по согласованию); 

 
начальник отдела надзора за условиями труда и радиационной безопасности 

Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и 
благополучия человека по Иркутской области (по согласованию); 
 

начальник Иркутского территориального отдела по котлонадзору и надзору за 
подъемными сооружениями Енисейского управления Федеральной службы по 
экологическому, технологическому и атомному надзору (по согласованию).». 

 
 

 


